
Program

4. maj - 13. maj

Franz har fået fem stjerner i Berlingske og beskrives som et 

"smågenialt portræt af vor tids vigtigste forfatter". 

Filmen skildrer det gådefulde liv for Franz Kafka, fra hans ungdom i Prag 

til hans død i 1924. I stedet for at være en traditionel biografi er Franz 

sat op som en kalejdoskopisk mosaik af drømme, breve, fragmenter fra 

hans fiktion og historiske episoder. Vi oplever Kafkas møde med den 

dominerende fars forventninger, hans kedelige job i et forsikringssel-

skab og det brændende ønske om at skrive og udtrykke sine dybeste 

følelser.

Varighed: 2 timer & 8 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 15 år  Genre: Drama  •  Version: Tysk tale med dansk tekst

Franz 14.45Onsdag 6. maj

Hvordan lyder soundtracket til dit liv? 

På kanten til 40’erne er Cécile ved at tage hul på et nyt kapitel i sit 

liv. Kun få dage fra at åbne sin egen restaurant i Paris, modtager hun 

besked om, at hendes far er blevet syg, og hun må derfor rejse til sin 

barndomsby. Langt fra trængslen og travlheden i Paris, støder hun ind 

i Raphaël - hendes ungdoms store kærlighed - som stadig hænger ud 

med deres gamle fælles venner. Langsomt flyder minder op til over-

fladen, og hendes fasttømrede tro på, at det perfekte liv findes i Paris, 

udfordres stille og roligt.

Varighed: 1 time & 38 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år •  Genre: Drama  •  Version: Fransk tale med dansk tekst

En skønne dag 20.00Onsdag 6. maj
FORPREMIERE

PREMIERE

Endelig er The Devil Wears Prada tilbage, og i fortsættelsen forsøger 

Miranda Priestly at genopfinde sin karriere i en branche under pres. 

Dermed kommer hun i kontakt med sin tidligere assistent Emily, som nu 

leder et indflydelsesrigt luksusbrand. De oprindelige stjerner, herunder 

Anne Hathaway, Meryl Streep og Emily Blunt, vender også tilbage i 

deres ikoniske roller. 

En ægte modefilm! 

Varighed: 2 timer.  •  Censur: Tilladt for børn over 11 år •  Genre: Drama  •  Version: Engelsk tale med dansk teks

The Devil Wears Prada 2 13.30
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Affektionsværdi vandt årets Oscar-pris for bedste udenlandske film 

og var nomineret til hele ni Oscar-priser. Filmen hyldes af danske 

anmeldere. Berlingske omtaler den som et "Mesterværk" og kvitterer 

med seks stjerner. Joachim Triers Affektionsværdi følger søstrene Nora 

(Renate Reinsve) og Agnes (Inga Ibsdotter Lilleaas), som genforenes 

med deres far Gustav (Stellan Skarsgård) - en førhen ganske feteret 

instruktør, som drømmer om det store comeback. Gustav tilbyder Nora 

hovedrollen i sin nye film, men hun tøver, og i stedet går rollen til en ung 

Hollywood-stjerne (Elle Fanning). Og så er familiedramaet ellers i gang.

Varighed:  2 timer & 13 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år •  Genre: Drama  •  Version: Norsk tale med dansk tekst
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4. maj - 13. maj

Animationsfilmen  Super Mario Galaxy Filmen er baseret på Super Mario 

Bros. finurlige verden og fortsætter historien efter ”Super Mario Bros. Fil-

men”, som fik biografpremiere i 2023. Både Super Mario Bros. Filmen og  

Super Mario Galaxy Filmen er produceret af Illuminations Chris Meledan-

dri og Nintendos Shigeru Miyamoto.

Filmen er er instrueret af Aaron Horvath og Michael Jelenic, som også 

instruerede den første film. Det er også samme manuskriptforfatter, 

Matthew Fogel, som har skrevet manuskriptet og Brian Tyler har igen 

skrevet musikken..

Varighed: 1 time & 38 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år •  Genre: Børn  •  Version: Dansk tale

Super Mario: Galaxy Filmen 12.00Lørdag 9. maj

Michael skildrer en af de mest indflydelsesrige kunstnere nogensinde.

Filmen fortæller historien om Michael Jacksons liv.

Vi  følger ham fra starten som forsanger i pop- og soulgruppen Jackson 

Five frem til den visionære kunstner, hvis kreative ambition nærede en 

ubarmhjertig stræben efter at blive verdens største entertainer.

Varighed: 2 timer & 7 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 11  år •  Genre: Drama  •  Version: Engelsk tale med dansk tekst 
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Nye løjer med Emil fra Lønneberg vises i samarbejde med 

Gentoftegade Bibliotek med billetter til kun 45 kr. 

Oplev Astrid Lindgrens elskede klassiske børnefilm på det store lærred. 

Emil er der knald på. Han farer derud af og kommer jævnligt i problemer, 

men han er også behjælpsom. Som f.eks. når han spænder hesten for 

slæden da hans bedste ven Alfred bliver syg, meeen straks opstår der 

også en lille smule problemer. ”EMIIIILLLL!”

Varighed: 1 time & 35 min.  •  Censur: Tilladt for alle •  Genre: Børn  •  Version: Dansk tale

Nye løjer med Emil fra Lønneberg 10.00Lørdag 9. maj

Hjem tager sin begyndelse i 1991, på et tidspunkt, hvor hele Balkanre-

gionen er i opløsning. Tilskyndet af hele situationen rejser den 6-årige 

Maja sammen med sine forældre til Danmark, Men mødet med det 

forjættede land, Danmark, bliver en hård prøve for den lille familie. Mens 

hendes mor og far kæmper med at tilpasse sig, lærer Maja sig hurtigt 

det fremmede danske sprog og ender derfor med at påtage sig vok-

senansvaret for sine forældre. Mange år senere er hun blevet en succes-

fuld kunstner i Danmark, men bag succesen bærer hun på en splittelse

Filmen vises til halv pris i samarbejde med Biografklub Danmark. 

Varighed: 1 time & 45 min  •  Genre: Drama •  Version: Dansk tale 

Halv-pris-forpremiere: Hjem 20.00Tirsdag 12. maj



Særarrangementer

Hjem - forpremiere med besøg af instruktør Marijana Jankovic 
Mandag 4. maj – 19.45

Varighed : Ca. 2 timer & 15 minutter  Pris: 110 kr.   Foto Marijana Jankovic: Andreas Bastiansen 

Kom til  forpremiere på den nye danske film Hjem med besøg af instruktør Marijana Jankovic. 

Hun vil introducere den personlige og rørende film fra scenen. 

Filmen tager sin begyndelse i 1991, på et tidspunkt, hvor hele Balkanregionen er i opløsning. Tilskyndet af hele situationen rejser den 6-årige Maja 

sammen med sine forældre til Danmark. Men mødet med det Danmark, bliver en hård prøve for den lille familie og ikke mindst for Maja. Mens 

hendes mor og far kæmper med at tilpasse sig og snart må erkende, at Danmark er langtfra det eventyrland, som de drømte om, lærer Maja sig 

hurtigt det fremmede danske sprog og ender derfor med at påtage sig voksenansvaret for sine forældre. Mange år senere er hun blevet en suc-

cesfuld kunstner i Danmark, men bag succesen bærer hun på en splittelse mellem glæde og sorg. 

Darkest Hour - med besøg af Per Stig Møller 
Tirsdag 5. maj – 20.00

Varighed : Ca. 2 timer & 30 minutter  Pris: 100 kr.  

Kom til en helt særlig visning af Joe Wrights banebrydende film om Winston Churchill, Darkest Hour, med besøg af Per Stig Møller. 

Tidligere udenrigsminister Per Stig Møller gæster Gentofte Kino 5. maj til en særlig visning af Darkest Hour. Med udgangspunkt i sin bog "Afgøren-

de øjeblikke" sætter han fokus på Winston Churchill og de mange skæbnesvangre valg under Anden Verdenskrig, Darkest Hour skildrer netop 

Churchill i krigens mest kritiske fase, båret af Gary Oldmans Oscar-vindende præstation i hovedrollen. Dermed bliver aftenen også en refleksion 

over forbindelsen mellem Churchills kamp mod nazismen og Danmarks befrielse. 

Det vil være muligt at købe Per Stig Møllers bog "Afgørende øjeblikke" efter visningen og få den signeret. 



Særarrangementer

The Long Goodbye er en excentrisk groovy, bittersød kynisk underminering – og kritik – af ikke bare krimigenren, 

men plots som sådan. De første ti minutter, hvor Elliott Gould som Philip Marlowe forgæves prøver at snyde sin kat 

til at spise en anden kattemad end den sædvanlige, er kosteligt.

Instruktør Robert Altman opdagede danske Nina van Pallandt og gav hende en drømmerolle som blond femme 

fatale i denne Raymond Chandler-filmatisering. Philip Marlowe (Elliott Gould i lurvet 70’er-stil) bliver anklaget for et 

mord, han ikke har begået, og kommer i nærkontakt med blandt andre Eileen Wade (Pallandt) og hendes ford-

rukne forfattermand Roger Wade (Sterling Hayden).

Det lange farvel (The Long Goodbye) 
Søndag 10. maj – 16.00

Varighed: Ca. 1 time og 53 minutter  • Pris: 100 kr. 

Mød de kendte og elskede stemmer fra en række nostalgiske klassikere! Du har hørt dem fredag efter fredag 

foran fjernsynet. I tegnefilm, serier og biografsalens rolige mørke, hvor de har givet liv til figurer, formidlet histor-

ier og skabt minder, der har hængt ved længe efter rulleteksterne. Nu træder de ud af dubbingstudiet og op på 

scenen i Gentofte Kino. 

På scenen er: 

Peter Zhelder, Anders Bircow, Johan Vinde og Louise Engell. 

Live - Stemmen bag stemmen 

Varighed : Ca, 2 timer  • Pris: 195 kr. 

Torsdag 7. maj – 19.00

Varighed : Ca. 2 timer & 40  minutter  med pause • Pris: 185 kr. 

Denne opførelse af verdis pragtværk bringer beskueren mange overraskelser. Har man oplevet Nabucco før 

overraskes man over de ydre omstændigheder, thi tid og personer er anderledes. Nabucco bliver således hér kejs-

er Franz Joseph, offer for et attentatforsøg, i anden akt snarere end et guddommelig lyn, Abigaille er en østrigsk 

prinsesse iført husaruniform, mens pave Zaccaria spiller en populær leder, der opildner milaneserne til oprør og 

trøster dem i vanskelige tider.

Operakino: Nabucco fra Verona, 2017
Søndag 10. maj – 10.00

Say hello to my little friend!' må være en af filmhistoriens mest ikoniske replikker. Den udødeliggjorde da også 

denne moderne klassiker med Al Pacino i hovedrollen som antihelten Tony Montana. Tony ankommer til Miami i 

80'erne som fattig immigrant, men ved hjælp af held, våben og fandenivoldskhed kæmper han sig til toppen af 

undergrundens narkoverden. Men jo grådigere han bliver, jo flere fjender får han også. 

Med en billedside, der tager hele farvepaletten i brug, og Giorgio Moroders disco- og synthtunge melodier, er 

’Scarface’ en film, der skal opleves på det store lærred.

Scarface
Fredag 15. maj – 20.00

Varighed: Ca. 2 timer og 50 minutter  • Pris: 100 kr. 


